
  

 

13785/19 ADD 1  rst/LK 1 

 LIFE.1.C  LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2019 m. lapkričio 7 d. 
(OR. en) 
 
 
13785/19 
ADD 1 
 
 
 
SOC 726 
EMPL 550 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2018/0059(NLE) 

 

  

 

PRANEŠIMAS DĖL „A“ PUNKTO 

nuo: Nuolatinių atstovų komiteto (COREPER I) 

kam: Tarybai 

Komisijos dok. Nr.: 7416/18 

Dalykas: Pasiūlymas dėl TARYBOS REKOMENDACIJOS dėl darbuotojų ir 
savarankiškai dirbančių asmenų socialinės apsaugos galimybių – 
Priėmimas 

  

VENGRIJOS PAREIŠKIMAS 

Atsižvelgiant į tai, kad dėl globalizacijos, technologinės plėtros ir demografinių pokyčių kyla naujų 

iššūkių ir galimybių darbo rinkoje ir mūsų socialinės gerovės sistemose, Vengrija pritaria tikslams, 

kurių siekiama rekomendacija visiems darbuotojams, visų pirma tiems, kurie dirba nestandartinį 

darbą ir savarankiškai dirbantiems, suteikti tinkamos socialinės apsaugos galimybes. Vengrija 

mano, kad pirmenybė turėtų būti teikiama siekiui suteikti daugiau galių mūsų piliečiams pasirengti 

šiems pokyčiams, sukurti daugiau darbo vietų ir įtraukti visus galinčius dirbti asmenis į darbo rinką, 

tuo pačiu išvengiant priklausomybės nuo išmokų. 

Vengrija primena, kad rekomendacija turėtų būti įgyvendinama laikantis SESV 153 straipsnio 

4 dalies, kurioje patvirtinama, jog „[p]agal šį straipsnį priimtos nuostatos: neturi įtakos valstybių 

narių teisei nustatyti pagrindinius savo socialinio draudimo sistemų principus ir neturi didesniu 

mastu paveikti jų finansinės pusiausvyros, [...]“. Vengrija pabrėžia Sutartyse nustatytą 

subsidiarumo ir kompetencijų pasidalijimo principą, taip pat reikėtų atsižvelgti į skirtingas valstybių 

narių aplinkybes. 



  

 

13785/19 ADD 1  rst/LK 2 

 LIFE.1.C  LT 
 

 

11 punktą dėl tinkamumo Vengrija aiškina taip: užtikrinant tinkamą socialinės apsaugos lygį visada 

reikėtų atsižvelgti į Vengrijos aplinkybes, nacionalinius uždavinius bei prioritetus ir į nacionalinės 

socialinės apsaugos sistemos nuostatų visumą. Svarstant šias pastangas visada reikėtų atsižvelgti į 

poveikį biudžetui. 

 

 


		2019-11-07T16:33:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



